
Idea dynamicznego siedzenia

 

Ważne jest również zachowanie wła
uciskowi, a tym samym zaburzeniom kr
wyprofilowanie jego siedziska i oparcia, by umo
siedzącej nawet bez użycia regulacji. Kształt oraz mi
komforcie, jaki odczuwamy, siedz
okaże się niewystarczająca, jeś
dziennie. 

W poszukiwaniu rozwiązań tego problemu zastosowano nowoczesne mechanizmy 
regulacyjne pozwalające na tzw. 

Idea dynamicznego siedzenia zdob
lekarzy - ortopedów, ergonomistów oraz projektantów i producentów mebli.

Ideę dynamicznego siedzenia mo
najważniejszymi zasadami:

• krzesło powinno prowokowa
ponieważ powoduje to odci
występujące na kręgosłupie podczas długotrwałego siedzenia 
rozwiązaniem jest umoż

• podczas zmiany pozycji 
krążki międzykręgowe są
jednej, statycznej pozycji

• krzesło powinno „śledzić
kręgosłup 

• oraz powinno pozwalać
jak i relaksu. 

Współczesne krzesła powinny prowokowa
jednocześnie gwarantować, by oparcie 
kręgosłup. Dzięki temu naciski na kr
jednostajne), a część ich wartoś

 

Idea dynamicznego siedzenia 

Skoro postawą cywilizacyjną człowieka jest pozycja 
siedząca można jedynie spowodować
nas jak najmniej szkodliwa. Chodzi przede 
wszystkim o zapewnienie kręgosłupowi podparcia w 
części lędźwiowo – krzyżowej tak, by uzyska
prostego siedzenia bez odczuwania wysiłku.

  

 zachowanie właściwego kąta na linii udo – podudzie, co zapobiega 
uciskowi, a tym samym zaburzeniom krążenia. Cechą każdego dobrego krzesła staje si

jego siedziska i oparcia, by umożliwiały zachowanie optymalnej pozycji 
życia regulacji. Kształt oraz miękkość siedziska i oparcia decyduj

komforcie, jaki odczuwamy, siedząc na krześle względnie krótko, lecz nawet najlepsza forma 
ąca, jeśli będziemy w nim siedzieć przez kilka, kilkana

ą ń tego problemu zastosowano nowoczesne mechanizmy 
ące na tzw. dynamiczne siedzenie. 

Idea dynamicznego siedzenia zdobyła sobie w ostatnich latach ogromną popularno
ortopedów, ergonomistów oraz projektantów i producentów mebli.

 dynamicznego siedzenia można scharakteryzować czterema 
niejszymi zasadami: 

krzesło powinno prowokować użytkownika do zmieniania, co jakiś czas pozycji, 
 powoduje to odciążenie kręgosłupa i redukuje  naprężenie statyczne 

ęgosłupie podczas długotrwałego siedzenia - doskonałym 
zaniem jest umożliwienie swobodnego bujania 

podczas zmiany pozycji powinna następować zmiana kąta ustawienia kr
ęgowe są najbardziej obciążane podczas długotrwałego siedzenia w 

jednej, statycznej pozycji 
śledzić” ruch ciała użytkownika aktywnie podpierają

owinno pozwalać na utrzymywanie wygodnej pozycji zarówno podczas pracy 

Współczesne krzesła powinny prowokować użytkownika do ciągłej zmiany pozycji, a 
ć, by oparcie śledziło ruchy ciała, w sposób ciągły podpieraj

ki temu naciski na krążki międzykręgowe zmieniają się, co jaki
 ich wartości przejmuje oparcia krzesła. 
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Przykład mechanizmu asynchronicznego

Aby spełnić w/w oczekiwania nale
asynchroniczne” pozwalające na swobodn
płaszczyznach. Zastosowanie mechanizmów asynchronicznych jest wa
współczesnej ergonomii foteli. Sprawiaj
odciążając mięśnie i kręgosłup.

Wprowadzone rozwiązania konstrukcyjne zapewniaj
podczas siedzenia, zabezpieczają

przeciążenia i naprężenia statyczne. U osób ci
przyczyniają się do nasilenia niekorzystnych zmian i równocze
progresją. 

Te podstawowe zalety sprawiają
profilaktyczno-rehabilitacyjne 
która w znacznym stopniu obciąż
utrzymywania niezmienionej pozycji ciała, szczególnie w pozycji siedz

Dla nich to został wymyślony mechanizm dynamic
swobodną i niezależną regulację
płaszczyznach. Krzesło może pozostawa
(nieruchome), ale największą zalet
„dynamiczne”, tzn. może pracowa

Oparcie po uruchomieniu mechanizmu zaczyna „
ciągły podpierając lordozę lędź

Ta sama zasada dotyczy siedziska.

W ten sposób aktywny mechanizm wywiera na ciało siedz
powoduje, że podczas długotrwałego utrzymywania nieruchomej pozycji ciała (siedz
momencie jakiejkolwiek zmiany napi
wywołane przez mechanizm dynamicznego siedzenia 
naprężenia statyczne pojawiają
rozluźnienia mięśni. Dzieje się

Mechanizm „myśli” o naszym kr
uwagę na wykonywanej pracy .
 

 

Przykład mechanizmu asynchronicznego 

 w/w oczekiwania należy zastosować w krzesłach tak zwane „mechanizmy 
ące na swobodną i niezależną regulację we wszystkich mo

płaszczyznach. Zastosowanie mechanizmów asynchronicznych jest ważnym elementem 
współczesnej ergonomii foteli. Sprawiają one, że krzesło naśladuje ruchy cia

ęgosłup. 

ązania konstrukcyjne zapewniają fizjologiczną pozycję
podczas siedzenia, zabezpieczając go przed zmianami zwyrodnieniowymi eliminuj

ężenia statyczne. U osób cierpiących na dolegliwości bólowe nie 
 do nasilenia niekorzystnych zmian i równocześnie zabezpieczaj

Te podstawowe zalety sprawiają, że wybrane stołki firmy Dental-S mogą spełnia
rehabilitacyjne i mogą być wykorzystywane przez osoby wykonuj

która w znacznym stopniu obciąża kręgosłup z powodu konieczności długotrwałego 
utrzymywania niezmienionej pozycji ciała, szczególnie w pozycji siedzącej.

ślony mechanizm dynamicznego siedzenia, który pozwala na 
ą regulację oparcia i siedziska krzesła we wszystkich mo

że pozostawać po wyregulowaniu w pozycji statycznej 
ę ą zaletą zastosowanego mechanizmu jest to,  że krzesło mo
że pracować razem z siedzącym. 

Oparcie po uruchomieniu mechanizmu zaczyna „śledzić” ruch ciała użytkownika w sposób 
ę ędźwiową kręgosłupa. 

Ta sama zasada dotyczy siedziska. 

sposób aktywny mechanizm wywiera na ciało siedzącego stałą okreś
e podczas długotrwałego utrzymywania nieruchomej pozycji ciała (siedz

momencie jakiejkolwiek zmiany napięcia mięśniowego w obrębie mięśni krę
mechanizm dynamicznego siedzenia mikro ruchy, które niweluj

enia statyczne pojawiające się na kręgosłupie w trakcie siedzenia. Nastę

ni. Dzieje się to wszystko niezależnie od nas. 

li” o naszym kręgosłupie za nas, a my możemy skoncentrowa
 na wykonywanej pracy .                                                                             
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 oparcia i siedziska krzesła we wszystkich możliwych 
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ą określoną siłę, co 
e podczas długotrwałego utrzymywania nieruchomej pozycji ciała (siedzącej) w 
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mikro ruchy, które niwelują 

gosłupie w trakcie siedzenia. Następuje efekt 

emy skoncentrować całą naszą 
                                                                               


